[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 005/2014

                                 Em, 17 de Março de 2014.
Exmº. Srº. HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira – Prefeito Municipal, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito Municipal seja feita a restauração da Quadra de Esportes, localizada em frente à Escola Estadual “João Henrique Dantas” e ao Jardim de Infância “Clívia Marinho Lopes”, neste município, com as seguintes benfeitorias:

· Cobertura;

· Colocação de telas de proteção;

· Traves;

· Refletores de iluminação;

· Conserto do piso;

· Pintura.

J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que há inúmeras indagações por parte dos alunos e atletas que usam daquele espaço, e que na situação em que a referida quadra se encontra está dificultando a prática de esportes.

Além disso, a citada reivindicação vem reforçar a INDICAÇÃO Nº 005/2006 – de autoria do Ex Vereador Fábio Ronan, aprovando anteriormente nesta Casa Legislativa.
Certa de contar com a sensibilidade do Sr Prefeito Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 17 de Março de 2014.
_______________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________
MARIA JOSIENE DE MACEDO DANTAS PEREIRA
Vereadora Proponente